
 

  
 

Serviço Público Federal 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC 
Centro de Ciências Naturais e Humanas - CCNH 

 

PORTARIA Nº 14 DE 27 DE MARÇO DE 2012 
 
 

O Diretor do CCNH – Centro de Ciências Naturais e Humanas da Universidade Federal 
do ABC, nomeado pela Portaria nº 523, de 9 de novembro de 2009, publicada no Diário Oficial 
da União, em 10 de novembro de 2009, no uso de suas atribuições legais,  
 

Considerando o disposto na Resolução ConsCCNH nº 02/2012, publicada no boletim de 
serviço nº 209 de 21 de março de 2012, que institui Comissão Assessora para Estudos de 
Espaços de Pesquisa, e considerando as indicações realizadas na 11ª sessão ordinária de 
2011 e 1ª sessão ordinária de 2012 do Conselho do CCNH,  
  

RESOLVE: 
 

Art. 1º Nomear os seguintes servidores para comporem a comissão: Hugo Barbosa 
Suffredini, matrícula SIAPE nº 1544230, Maria Camila Almeida, matrícula SIAPE nº 1762353, 
Janaína de Souza Garcia, matrícula SIAPE nº 1838759, Anastasia Guidi Itokazu, matrícula 
SIAPE nº 1765448, Mirian Pacheco Silva, matrícula SIAPE nº 1364215, Luciano Soares da 
Cruz, matrícula SIAPE nº 1762413, Eduardo de Moraes Gregores, matrícula SIAPE nº 
1544422, Maurício Domingos Coutinho Neto, matrícula SIAPE nº 1544403 e Daniel Paulino de 
Souza, matrícula SIAPE nº 1824478, sob a presidência do primeiro. 

 
Art. 2º Os servidores Eduardo de Moraes Gregores e Maurício Domingues Coutinho 

Neto terão direito a somente um voto. 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no boletim de serviços da 

UFABC. 
 
 

 
 
 

Arnaldo Rodrigues dos Santos Júnior 
Diretor do Centro de Ciências Naturais e Humanas 

Fundação Universidade Federal do ABC  


